
 

 
Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 

Via P. Bucci cubo 8/9C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 
Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 

Pag. 1/1 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 
 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 (UNA) BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER 
RICERCHE NEL CAMPO DELL’eHEALTH - AREA SCIENTIFICA/TECNOLOGICA COMPUTER SCIENCE AND 
INFORMATICS - NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNC-PNRR DENOMINATO “DIGITAL DRIVEN 
DIAGNOSTICS, PROGNOSTICS AND THERAPEUTICS FOR SUSTAINABLE HEALTH CARE (D34HEALTH)” - 
PNC0000001 - (CUP B53C22006100001) - PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI COMPLEMENTARI AL 
PNRR - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU DA USUFRUIRSI PRESSO LA 
SEDE SECONDARIA DI NAPOLI (NA) DELL’ISTITUTO DI CALCOLO E RETI AD ALTE PRESTAZIONI DEL 
CNR.  

IL DIRETTORE DELL’ICAR-CNR 
 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale CNR n. 174, prot. 0403726 del 25/10/2024, con il quale al sottoscritto è 
stato attribuito l’incarico di Direttore dell’ICAR-CNR per una durata di quattro anni a decorrere dal 1 novembre 2024; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del CdA del 
CNR n. 54/2023 – Verb 473;  

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, prot. n. 231438 del 25 luglio 2023 relativa a: "Entrata in vigore del Disciplinare per 
il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche - Delibera del Consiglio di 
Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023”;  

VISTO il bando di selezione n. BR ICAR 001 2025 NA, prot. n.274367 del 18/07/2025, mediante il quale è stata bandita 
la selezione per il conferimento di n.1 (una) borsa di ricerca per laureati, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale, 4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami, n.60 del 1/08/2025;  

CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 6 del bando di 
selezione, 

DISPONE 
 
Art. 1 - La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento, è così costituita: 

 
Prof. Daniel Riccio 
(componente) 

Professore Associato 
Università degli studi di Napoli "Federico II" 
Dipartimento Ingegneria elettrica e delle tecnologie 
dell'informazione 

Dott.ssa Giovanna Sannino 
(componente) 

Primo Ricercatore 
Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni  
del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 

Dott.ssa Nadia Brancati 
(componente) 

Ricercatore 
Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni 
del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 

Ing. Ivanoe De Falco 
(supplente) 

Dirigente di Ricerca 
Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni (ICAR) 
del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) 

Dott.ssa Laura Verde 
(supplente) 

Ricercatore 
Università degli studi della Campania "Luigi Vanvitelli"  
Dipartimento di Matematica e Fisica 

 
Art. 2 - Nella prima riunione la commissione eleggerà al proprio interno il Presidente e stabilirà il componente che 
svolgerà le funzioni di segretario. 

Art. 3 – Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi https://www.urp.cnr.it/ 
e https://selezionionline.cnr.it. 
          Il direttore dell’ICAR-CNR  
                       Dott. Fabio Martinelli  

 

https://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-08-27T15:42:41+0200
	FABIO MARTINELLI




